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Fwd: RADICADO N° 2019 – 2484 - CARMEN JOHANNA OLARTE ARDILA VS NOHORA
MARCELA DÍAZ LEÓN

ana ortiz fuentes <anitaortizfuentes@gmail.com>
Mié 23/08/2023 9:43 AM
Para:​Juzgado 22 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Bogotá - Bogotá D.C. <j22pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

2 archivos adjuntos (363 KB)
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - CARMEN JOHANNA OLARTE.pdf; Detalle liquidación intereses moratorios.pdf;

---------- Forwarded message ---------
De: ana ortiz fuentes <anitaortizfuentes@gmail.com>
Date: mié, 23 ago 2023 a las 8:00
Subject: RADICADO N° 2019 – 2484 - CARMEN JOHANNA OLARTE ARDILA VS NOHORA MARCELA
DÍAZ LEÓN
To: <Secrej22pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO VEINTIDÓS (22) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES
Bogotá D.C.
Secrej22pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                    S.                    D.
 
 
REFERENCIA:            PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
                                    RADICADO N° 2019 – 2484
                                    DEMANDANTE: CARMEN JOHANNA OLARTE ARDILA
                                    DEMANDADO: NOHORA MARCELA DÍAZ LEÓN
 
ANA IDALIDES ORTIZ FUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía número
1026294318 expedida en Bogotá D.C., portadora de la tarjeta profesional número 362490 del
Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de apoderada de la demandante dentro del
proceso de la referencia, comedidamente me permito allegar a su Despacho liquidación del
crédito solicitada. 
 
Anexo detalle de cada una de las liquidaciones.
 
Atentamente,
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ANA IDALIDES ORTIZ FUENTES
C.C. # 1026294318 de Bogotá
T.P. # 362490 del C.S.J.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                     ANA ORTIZ FUENTES  
                                                                                      Abogada 

Carrera 32 No. 25ª – 35 Oficina 201 – Bogotá D.C. 
Teléfonos: 3138251898 

E mail: anitaortizfuentes@gmail.com 

Señores 

JUZGADO VEINTIDÓS (22) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MÚLTIPLES 

Bogotá D.C. 

Secrej22pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.  S.  D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

   RADICADO N° 2019 – 2484  

   DEMANDANTE: CARMEN JOHANNA OLARTE ARDILA 

   DEMANDADO: NOHORA MARCELA DÍAZ LEÓN 

 

ANA IDALIDES ORTIZ FUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía número 

1026294318 expedida en Bogotá D.C., portadora de la tarjeta profesional número 

362490 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de apoderada de la 

demandante dentro del proceso de la referencia, comedidamente me permito allegar 

a su Despacho liquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

PRIMERO. -  Liquidación de la letra de cambio por valor de CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS $4.200.000, de fecha 07 de junio de 2019, con fecha de 

vencimiento el 07 de agosto de 2019, así: 

Valor de la 
deuda 

días liquidados de 
mora (08-08-2019 al 

22-08-2023) 

Tipo de 
interés 

liquidado 
Intereses 

generados Deuda Total 

$ 4.200.000 1.468 Moratorio $ 4.796.632,89 $ 8.996.632,89 

 

SEGUNDO. - Liquidación de la letra de cambio por valor de CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS $4.200.000, de fecha 07 de junio de 2029, con fecha de 

vencimiento el 07 de octubre de 2019, así: 

Valor de la 
deuda 

Días liquidados de 
mora (08-10-2019 al 

22-08-2023) 

Tipo de 
interés 

liquidado 
Intereses 

generados Deuda Total 

$ 4.200.000 1.407 Moratorio $ 4.609.535,86 $ 8.809.535,86 
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                                                     ANA ORTIZ FUENTES  
                                                                                      Abogada 

Carrera 32 No. 25ª – 35 Oficina 201 – Bogotá D.C. 
Teléfonos: 3138251898 

E mail: anitaortizfuentes@gmail.com 

TERCERO. – La señora NOHORA MARCELA DÍAZ LEÓN, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 52.019.687 expedida en Bogotá, adeuda a la señora 

CARMEN JOHANNA OLARTE ARDILA, identificada con cédula de ciudadanía 

número 27.602.808 expedida en Cúcuta, la suma de DIECISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS SEIS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 

(17.806.169), correspondiente al capital de la deuda más los intereses moratorios.   

 

Anexo detalle de cada una de las liquidaciones.  

 

Atentamente, 

 

 

ANA IDALIDES ORTIZ FUENTES 

C.C. # 1026294318 de Bogotá  

T.P. # 362490 del C.S.J. 
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Detalle de la liquidación de intereses del 08-08-2019 al 22-08-2023 

 

 
 

 
Fecha 

Tasa de 

interés 

corriente 

Días 

liquidados por 

mes 

 

Interés diario 

(Moratorio) 

 

Interés 

mensual 

 

Interés 

acumulado 

Agosto 2019 19.32% 23 0.0167892581% $70,514,88 $70.514,88 

Septiembre 

2019 

 

19.32% 
 

30 
 

0.0219362357% 
 

$92,132,19 
 

$162.647,07 

Octubre 

2019 

 

19.10% 
 

31 
 

0.022434298% 
 

$94,224,05 
 

$256.871,13 

Noviembre 

2019 

 

19.03% 
 

30 
 

0.0216318709% 
 

$90,853,86 
 

$347.724,98 

Diciembre 

2019 

 

18.91% 
 

31 
 

0.022227871% 
 

$93,357,06 
 

$441.082,04 

Enero 2020 18.77% 31 0.0220755737% $92,717,41 $533.799,45 

Febrero 

2020 

 

19.70% 
 

29 
 

0.0215842345% 
 

$90,653,78 
 

$624.453,24 

Marzo 2020 18.95% 31 0.0222713544% $93,539,69 $717.992,92 



Abril 2020 18.69% 30 0.0212741614% $89,351,48 $807.344,40 

Mayo 2020 18.19% 31 0.0214428726% $90,060,06 $897.404,47 

Junio 2020 18.12% 30 0.0206723566% $86,823,90 $984.228,36 

Julio 2020 18.12% 31 0.0213663201% $89,738,54 $1.073.966,91 

Agosto 2020 18.29% 31 0.0215521614% $90,519,08 $1.164.485,99 

Septiembre 

2020 

 

18.35% 
 

30 
 

0.0209155102% 
 

$87,845,14 
 

$1.252.331,13 

Octubre 

2020 

 

18.09% 
 

31 
 

0.0213334992% 
 

$89,600,70 
 

$1.341.931,83 

Noviembre 

2020 

 

17.84% 
 

30 
 

0.0203757564% 
 

$85,578,18 
 

$1.427.510,00 

Diciembre 

2020 

 

17.46% 
 

31 
 

0.0206424912% 
 

$86,698,46 
 

$1.514.208,47 

Enero 2021 17.32% 31 0.0204884734% $86,051,59 $1.600.260,05 

Febrero 

2021 

 

17.54% 
 

28 
 

0.0187117972% 
 

$78,589,55 
 

$1.678.849,60 

Marzo 2021 16.08% 31 0.0191169256% $80,291,09 $1.759.140,69 

Abril 2021 17.31% 30 0.0198125592% $83,212,75 $1.842.353,44 

Mayo 2021 17.22% 31 0.0203783576% $85,589,10 $1.927.942,54 

Junio 2021 17.21% 30 0.0197060337% $82,765,34 $2.010.707,88 

Julio 2021 17.18% 31 0.0203342873% $85,404,01 $2.096.111,89 

Agosto 2021 17.24% 31 0.0204003877% $85,681,63 $2.181.793,52 

Septiembre 

2021 

 

17.19% 
 

30 
 

0.0196847186% 
 

$82,675,82 
 

$2.264.469,34 

Octubre 

2021 

 

17.08% 
 

31 
 

0.0202240511% 
 

$84,941,01 
 

$2.349.410,35 

Noviembre 

2021 

 

17.27% 
 

30 
 

0.019769959% 
 

$83,033,83 
 

$2.432.444,18 

Diciembre 

2021 

 

17.46% 
 

31 
 

0.0206424912% 
 

$86,698,46 
 

$2.519.142,64 

Enero 2022 17.66% 31 0.0208622255% $87,621,35 $2.606.763,99 



Febrero 

2022 

 

18.30% 
 

28 
 

0.0194628587% 
 

$81,744,01 
 

$2.688.508,00 

Marzo 2022 18.47% 31 0.0217486684% $91,344,41 $2.779.852,40 

Abril 2022 19.05% 30 0.0216528834% $90,942,11 $2.870.794,51 

Mayo 2022 19.71% 31 0.0230950065% $96,999,03 $2.967.793,54 

Junio 2022 20.40% 30 0.0230637916% $96,867,92 $3.064.661,46 

Julio 2022 21.28% 31 0.0247814543% $104,082,11 $3.168.743,57 

Agosto 2022 22.21% 31 0.0257710351% $108,238,35 $3.276.981,92 

Septiembre 

2022 

 

23.50% 
 

30 
 

0.026249482% 
 

$110,247,82 
 

$3.387.229,74 

Octubre 

2022 

 

24.61% 
 

31 
 

0.0282933046% 
 

$118,831,88 
 

$3.506.061,62 

Noviembre 

2022 

 

25.78% 
 

30 
 

0.0285460006% 
 

$119,893,20 
 

$3.625.954,83 

Diciembre 

2022 

 

27.64% 
 

31 
 

0.0314149318% 
 

$131,942,71 
 

$3.757.897,54 

Enero 2023 28.84% 31 0.0326325054% $137,056,52 $3.894.954,06 

Febrero 

2023 

 

30.18% 
 

28 
 

0.0306581793% 
 

$128,764,35 
 

$4.023.718,42 

Marzo 2023 30.84% 31 0.0346389217% $145,483,47 $4.169.201,89 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $142,959,44 $4.312.161,32 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $143,093,87 $4.455.255,19 

Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $136,352,13 $4.591.607,32 

Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $139,258,98 $4.730.866,31 

Agosto 2023 28.75% 15 0.0156587097% $65,766,58 $4.796.632,89 



 

 
 

 

Detalle de la liquidación de intereses del 08-10-2019 al 22-08-2023 

 
 

 
Fecha 

Tasa de 

interés 

corriente 

Días 

liquidados por 

mes 

 

Interés diario 

(Moratorio) 

 

Interés 

mensual 

 

Interés 

acumulado 

Octubre 

2019 

 

19.10% 
 

23 
 

0.0166128798% 
 

$69,774,10 
 

$69.774,10 

Noviembre 

2019 

 

19.03% 
 

30 
 

0.0216318709% 
 

$90,853,86 
 

$160.627,95 

Diciembre 

2019 

 

18.91% 
 

31 
 

0.022227871% 
 

$93,357,06 
 

$253.985,01 

Enero 2020 18.77% 31 0.0220755737% $92,717,41 $346.702,42 

Febrero 

2020 

 

19.70% 
 

29 
 

0.0215842345% 
 

$90,653,78 
 

$437.356,21 

Marzo 2020 18.95% 31 0.0222713544% $93,539,69 $530.895,89 

Abril 2020 18.69% 30 0.0212741614% $89,351,48 $620.247,37 

Mayo 2020 18.19% 31 0.0214428726% $90,060,06 $710.307,44 

Junio 2020 18.12% 30 0.0206723566% $86,823,90 $797.131,33 



Julio 2020 18.12% 31 0.0213663201% $89,738,54 $886.869,88 

Agosto 2020 18.29% 31 0.0215521614% $90,519,08 $977.388,96 

Septiembre 

2020 

 

18.35% 
 

30 
 

0.0209155102% 
 

$87,845,14 
 

$1.065.234,10 

Octubre 

2020 

 

18.09% 
 

31 
 

0.0213334992% 
 

$89,600,70 
 

$1.154.834,80 

Noviembre 

2020 

 

17.84% 
 

30 
 

0.0203757564% 
 

$85,578,18 
 

$1.240.412,97 

Diciembre 

2020 

 

17.46% 
 

31 
 

0.0206424912% 
 

$86,698,46 
 

$1.327.111,44 

Enero 2021 17.32% 31 0.0204884734% $86,051,59 $1.413.163,02 

Febrero 

2021 

 

17.54% 
 

28 
 

0.0187117972% 
 

$78,589,55 
 

$1.491.752,57 

Marzo 2021 16.08% 31 0.0191169256% $80,291,09 $1.572.043,66 

Abril 2021 17.31% 30 0.0198125592% $83,212,75 $1.655.256,41 

Mayo 2021 17.22% 31 0.0203783576% $85,589,10 $1.740.845,51 

Junio 2021 17.21% 30 0.0197060337% $82,765,34 $1.823.610,85 

Julio 2021 17.18% 31 0.0203342873% $85,404,01 $1.909.014,86 

Agosto 2021 17.24% 31 0.0204003877% $85,681,63 $1.994.696,49 

Septiembre 

2021 

 

17.19% 
 

30 
 

0.0196847186% 
 

$82,675,82 
 

$2.077.372,31 

Octubre 

2021 

 

17.08% 
 

31 
 

0.0202240511% 
 

$84,941,01 
 

$2.162.313,32 

Noviembre 

2021 

 

17.27% 
 

30 
 

0.019769959% 
 

$83,033,83 
 

$2.245.347,15 

Diciembre 

2021 

 

17.46% 
 

31 
 

0.0206424912% 
 

$86,698,46 
 

$2.332.045,61 

Enero 2022 17.66% 31 0.0208622255% $87,621,35 $2.419.666,96 

Febrero 

2022 

 

18.30% 
 

28 
 

0.0194628587% 
 

$81,744,01 
 

$2.501.410,96 

Marzo 2022 18.47% 31 0.0217486684% $91,344,41 $2.592.755,37 

Abril 2022 19.05% 30 0.0216528834% $90,942,11 $2.683.697,48 



Mayo 2022 19.71% 31 0.0230950065% $96,999,03 $2.780.696,51 

Junio 2022 20.40% 30 0.0230637916% $96,867,92 $2.877.564,43 

Julio 2022 21.28% 31 0.0247814543% $104,082,11 $2.981.646,54 

Agosto 2022 22.21% 31 0.0257710351% $108,238,35 $3.089.884,89 

Septiembre 

2022 

 

23.50% 
 

30 
 

0.026249482% 
 

$110,247,82 
 

$3.200.132,71 

Octubre 

2022 

 

24.61% 
 

31 
 

0.0282933046% 
 

$118,831,88 
 

$3.318.964,59 

Noviembre 

2022 

 

25.78% 
 

30 
 

0.0285460006% 
 

$119,893,20 
 

$3.438.857,80 

Diciembre 

2022 

 

27.64% 
 

31 
 

0.0314149318% 
 

$131,942,71 
 

$3.570.800,51 

Enero 2023 28.84% 31 0.0326325054% $137,056,52 $3.707.857,03 

Febrero 

2023 

 

30.18% 
 

28 
 

0.0306581793% 
 

$128,764,35 
 

$3.836.621,39 

Marzo 2023 30.84% 31 0.0346389217% $145,483,47 $3.982.104,86 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $142,959,44 $4.125.064,29 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $143,093,87 $4.268.158,16 

Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $136,352,13 $4.404.510,29 

Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $139,258,98 $4.543.769,28 

Agosto 2023 28.75% 15 0.0156587097% $65,766,58 $4.609.535,86 


